国家广播电影电视总局关于印发《“十一五”时期广播影视

科技发展规划》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B9_BF_E6_c80_315489.htm 国家广播电影电视总

局关于印发《“十一五”时期广播影视科技发展规划》的通

知（2006年11月15日 广发〔2006〕55号）各省、自治区、直

辖市广播影视局，新疆生产建设兵团广播电视局，总局直属

有关单位： 为全面落实科学发展观，贯彻《国民经济和社会

发展第十一个五年规划纲要》、《国家中长期科学和技术发

展规划纲要》和《国家“十一五”时期文化发展规划纲要》

，明确“十一五”时期广播影视科技工作的目标、任务和重

点，促进广播影视全面协调可持续发展，总局组织制定了《

“十一五”时期广播影视科技发展规划》，现予以发布。请

各单位结合实际制定实施方案，认真贯彻落实。 附件：“十

一五”时期广播影视科技发展规划（二○○六年十二月）目

录 前言 一、“十五”回顾 （一）广播影视科技事业建设取得

重大进步 （二）安全播出与安全保障能力显著提升 （三）广

播影视数字化进程取得重大突破 （四）广播影视覆盖能力显

著加强 （五）广播影视科技管理和科研工作取得显著成绩 二

、面临的形势 （一）国家对广播影视科技发展提出了新要求

（二）数字化已成为广播影视发展的必然选择 （三）创新是

提升广播影视科技能力的关键 （四）用发展的办法解决前进

中存在的问题 三、“十一五”规划的指导思想、基本原则和

发展目标 （一）指导思想 （二）基本原则 （三）发展目标

（四）发展思路 四、“十一五”时期的主要任务 （一）确保

广播电视安全播出，建立广播电视安全保障体系 1、实施安

全播出工程，有效提升广播电视安全保障能力 2、完善体系

，强化安全播出手段 3、完善监测网建设，为科学管理提供

有力支撑 4、加强研究，建立广播电视安全长效机制 （二）

完善广播影视公共服务，加强农村广播影视建设 1、大力推

进广播影视进村入户，提高“村村通”水平 2、加强广播电

视无线覆盖 3、继续实施广播影视西新工程 4、建立和完善环

球广播影视覆盖网 （三）全面推进广播电视数字化，推进广

播电视升级换代 1、大力推进有线电视数字化 2、积极推进地

面广播电视数字化 3、构建卫星直播及移动多媒体广播系统 4

、积极研究推进“三网融合”，着力构建以数字电视网为基

础的下一代网络 （四）发挥广播影视内容优势，推进数字内

容信息服务 1、构建广播影视数字内容框架体系 2、提高广播

电视节目内容制作的能力、质量与效率 3、构建海量内容资

源管理系统和内容集成分发交换平台 4、开展广播影视数字

内容关键技术研究 （五）加快电影数字化进程，进一步推动

电影科技发展 1、全面提升影片拍摄制作质量，提高电影数

字化制作能力 2、加快影院数字化改造，积极推动数字电影

发行放映 3、加强数字电影关键技术研究，提高数字电影技

术水平 （六）坚持科技创新，充分发挥科技引领作用 1、进

一步强化战略研究和发展规划，完善科学决策 2、加强高新

技术研究，提高创新能力 3、加强标准研究和制定，规范行

业发展 五、保障措施 （一）适应发展要求，完善机制保障 （

二）加强队伍建设与人才培养，实施人才战略 （三）采用多

种形式，加强投入保障 （四）加强规划宣传贯彻工作 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com